SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

Rua 26, nº 521, Jardim Santo Antônio, Goiânia-GO. CEP: 74.853070.

Fone: (62) 3201-3410, e-mail:  gabinete.escoladesaude@goias.go.gov.br
Ouvidoria: 08006433700 ou pelo e-mail: ouvidoria@goias.gov.br

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA DISCENTES DO CURSO DE CAPACITAÇÃO DE
CONSELHEIROS DE SAÚDE

EDITAL Nº 20/2022 – SESG/SES-GO

A Superintendência da Escola de Saúde de Goiás (SESG) no interesse da Administração Pública
PRORROGA, nos termos do item 7.1 do Edital nº 20/2022 – SESG/SES-GO, o período de inscrições
da referente Chamada Pública, a fim de complementar o preenchimento das vagas para discentes
do Curso de Capacitação de Conselheiros de Saúde, conforme o cronograma abaixo.

1 - CRONOGRAMA:

DATA ATIVIDADE

19/09 a 06/11/2022 Período de inscrições para 1ª edição do curso

10/11/2022 Previsão do resultado preliminar de homologação das inscrições

11/11/2022 Período de interposição de recurso ao resultado preliminar

17/11/2022 Período de resposta ao recurso do resultado preliminar

17/11/2022 Previsão do resultado final de homologação das inscrições

19/11/2022 Previsão para o início da 1ª edição do curso

31/01/2023 Previsão para o fim da 1ª edição do curso

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS, aos 19 dias do mês de
outubro de 2022.

VIVIANE L. CASSIMIRO MEIRELES

Superintendente da Escola de Saúde de Goiás

mailto:gabinete.escoladesaude@goias.go.gov.br
mailto:ouvidoria@goias.gov.br